О внесении изменений в государственную программу Еврейской автономной области «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Еврейской автономной области» на 2021 – 2025 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 11.12.2020 № 483-ппПроект
ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЕВРЕЙСКОЙ  АВТОНОМНОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         _____________________                                                                                              № _________
г. Биробиджан
⌐                                          ¬

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу Еврейской автономной области «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Еврейской автономной области» на 2021 – 2025 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 11.12.2020 № 483-пп «О государственной программе Еврейской автономной области «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Еврейской автономной области» на 2021 – 2025 годы», следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы Еврейской автономной области «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Еврейской автономной области»
на 2021 – 2025 годы» строку «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств на реализацию целей государственной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств на реализацию целей государственной программы, в том числе по годам
	Общий объем финансирования программы за счет всех источников финансирования составляет 17439,6 тыс. рублей, в том числе: 11188,5 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета, 5151,1 тыс. рублей – за счет средств федерального бюджета, 1100,0 тыс. рублей – за счет средств внебюджетных источников в том числе по годам:
- 2021 год – 3698,2, тыс. рублей, в том числе:
1671,7 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета,
926,5 тыс. рублей – за счет средств федерального бюджета;
1100,0 тыс. рублей – за счет средств внебюджетных источников;
- 2022 год - 5194,2 тыс. рублей, в том числе:
969,6 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета,
4224,6 тыс. рублей - за счет средств федерального бюджета;
- 2023 год - 2355,8 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета;
- 2024 год - 2468,0 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета;
- 2025 год - 3723,4 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета».

1.2. В разделе 10 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы»:
1.2.1. Абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы за счет всех источников финансирования составляет 18591,8 тыс. рублей, в том числе: 16565,3 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета, 926,5 тыс. рублей – за счет средств федерального бюджета, 1100,0 тыс. рублей – за счет средств внебюджетных источников, в том числе по годам:
- 2021 год – 3698,2 тыс. рублей, в том числе: 1671,7 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета, 926,5 тыс. рублей – за счет средств федерального бюджета, 1100,0 тыс. рублей – за счет средств внебюджетных источников;».
20
1.2.2. В Таблице 3 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета» строки:
	«1.1.3
	Разработка, изготовление и размещение баннеров и билбордов по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений в области
	Департамент по внутренней политике
	034
	0113
	2720123050
	209,4
	19,4
	10,0
	60,0
	60,0
	60,0

	1.1.4
	Участие представителей области в мероприятиях, направленных на гармонизацию межнациональных отношений и укрепление российской гражданской идентичности
	Департамент по внутренней политике
	034
	0113
	2720123050
	392,0
	82,0
	10,0
	100,0
	100,0
	100,0»

заменить строками:
	«1.1.3
	Разработка, изготовление и размещение баннеров и билбордов по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений в области
	Департамент по внутренней политике
	034
	0113
	2720123050
	209,4
	21,44
	10,0
	60,0
	60,0
	60,0

	1.1.4
	Участие представителей области в мероприятиях, направленных на гармонизацию межнациональных отношений и укрепление российской гражданской идентичности
	Департамент по внутренней политике
	034
	0113
	2720123050
	392,0
	79,96
	10,0
	100,0
	100,0
	100,0».

1.2.2. В Таблице 4 «Информация о ресурсном обеспечении государственной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований области, внебюджетных источников государственной программы области «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Еврейской автономной области» на 2021 – 2025 годы по направлениям расходов»:
- строку:

	«Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Еврейской автономной области» на 2021 – 2025 годы
	Всего
	16339,6
	2598,2
	5194,2
	2355,8
	2468,0
	3723,4

	Областной бюджет
	11188,5
	1671,7
	969,6
	2355,8
	2468,0
	3723,4

	Федеральный бюджет
	5151,1
	926,5
	4224,6
	-
	-
	-

	Бюджеты муниципальных образований

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-»

заменить строкой:

	«Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Еврейской автономной области» на 2021 – 2025 годы
	Всего
	17439,6
	3698,2
	5194,2
	2355,8
	2468,0
	3723,4

	Областной бюджет
	11188,5
	1671,7
	969,6
	2355,8
	2468,0
	3723,4

	Федеральный бюджет
	5151,1
	926,5
	4224,6
	-
	-
	-

	Бюджеты муниципальных образований
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	1100,0
	1100,0
	-
	-
	-
	-»;

- строки:
	«3.1
	Основное мероприятие. Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
	Всего
	8791,5
	1222,3
	430,2
	1886,4
	3254,0
	3254,0

	Областной бюджет
	8791,5
	1222,3
	43,2
	1886,4
	3254,0
	3254,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджеты муниципальных образований
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.1
	Предоставление субсидий на реализацию социально значимых проектов, программ социально ориентированных некоммерческих организаций, отобранных на конкурсной основе
	Всего
	8144,2
	1100,0
	307,2
	1752,4
	1864,6
	3120,0

	Областной бюджет
	8144,2
	1100,0
	307,2
	1752,4
	1864,6
	3120,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджеты муниципальных образований
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-»

заменить строками:
	«3.1
	Основное мероприятие. Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
	Всего
	9891,5
	2322,3
	430,2
	1886,4
	3254,0
	3254,0

	Областной бюджет
	8791,5
	1222,3
	43,2
	1886,4
	3254,0
	3254,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджеты муниципальных образований
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	1100,0
	1100,0
	-
	-
	-
	-

	3.1.1
	Предоставление субсидий на реализацию социально значимых проектов, программ социально ориентированных некоммерческих организаций, отобранных на конкурсной основе
	Всего
	9244,2
	2200,0
	307,2
	1752,4
	1864,6
	3120,0

	Областной бюджет
	8144,2
	1100,0
	307,2
	1752,4
	1864,6
	3120,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджеты муниципальных образований
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	1100,0
	1100,0
	-
	-
	-
	-».

1.2.3. Таблицу 5 «Структура финансирования государственной программы области по направлениям расходов «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Еврейской автономной области» на 2021 –
2025 годы» изложить в следующей редакции:
«Таблица 5

Структура
финансирования государственной программы
области по направлениям расходов «Содействие
развитию институтов и инициатив гражданского общества
в Еврейской автономной области» на 2021 – 2025 годы

	Источники и направления расходов
	Расходы (тыс. рублей), годы

	всего
	в том числе по годам

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

	Областной бюджет
	11188,5
	1671,7
	969,6
	2355,8
	2468,0
	3723,4

	Федеральный бюджет
	5151,1
	926,5
	4224,6
	-
	-
	-

	Другие источники
	1100,0
	1100,0
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы

	Областной бюджет
	11188,5
	1671,7
	969,6
	2355,8
	2468,0
	3723,4

	Федеральный бюджет
	5151,1
	926,5
	4224,6
	-
	-
	-

	Другие источники
	1100,0
	1100,0
	-
	-
	-
	-».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области							   Р.Э. Гольдштейн